DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 11 de Setembro de 2015. Ano II Edição nº 345 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2015 – (PMRC)

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO CLARO
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: AMBIENTAL COSTA OESTE

PROJETOS TÉCNICOS E CONSULTORIA LTDA – ME
CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92
OBJETO: A contratação de empresa especializada,

devidamente licenciada e capacitada, para elaboração de
Plano de Arborização Urbana deste município de Ribeirão
Claro, pela Secretaria Municipal de Turismo, Meio-
Ambiente, Esporte e Lazer.
VALOR: R$ 19.999,00 (dezenove mil, novecentos e

noventa e nove reais).
PAGAMENTO: A prazo, em 03 (três) parcelas, de acordo

com cronograma de atividades, procedida a devida vistoria
e aprovação dos serviços pela Secretaria Municipal de
Turismo, Meio-Ambiente, Esporte e Lazer da Prefeitura
Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, devendo
neste custo estar incluso todas e quaisquer despesas
decorrentes.
VIGÊNCIA: 11 de Setembro de 2015 a 10 de Setembro de

2016.
ASSINATURA: 10 de Setembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 10 de Setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO – REEQUILÍBRIO
ECONÔMICO – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 – REGISTRO
DE PREÇOS (PMRC)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: EUILES ROBERTO RUSSO - ME
CNPJ: 11.387.432/0001-13
OBJETO: A concessão à pessoa jurídica, habilitada para

transporte coletivo, na área de transporte escolar,
destinados à zona rural do município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, para prestar serviços à Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, conforme percursos,
quilometragens e valores máximos contidos no Projeto
Básico do Transporte Escolar, bem como nas condições
estabelecidas pela Lei Municipal nº 143/99 e pelo
Regulamento do Transporte Escolar, compreendendo 200
dias letivos do ano de 2015.
VALOR: R$ 1.596,93 (um mil, quinhentos e noventa e seis

reais e noventa e três centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso II, alínea “d”, da

Lei Federal 8.666/93.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 10 de Setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 11 de Setembro de 2015. Ano II Edição nº 345 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 241/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 095/2015 (PMRC), realizado no dia 10

de setembro de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE SEGURO AUTOMOTIVO, PARA
COBERTURA DE VEÍCULOS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor

das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado
propostas convenientes aos interesses da administração:

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT VLR TOTAL PROPONENTE VENCEDORA

1
SEGURO PARA FIAT / SIENA ATTRACTIVE 1.4 -
ANO 2013/2014 - PLACAS: AXO 8028

Uni 1 1.800,00 1.800,00
GENTE SEGURADORA S.A

(CNPJ: 90.180.605/0001-02)

2
SEGURO PARA FIAT SIENA EL 1.4 FLEX - ANO
2014/2015 - PLACAS: AYK 4918

Uni 1 1.820,00 1.820,00
GENTE SEGURADORA S.A

(CNPJ: 90.180.605/0001-02)

3
SEGURO PARA FIAT DUCATO MARTICAR 16 -
ANO 2014 - PLACAS AYP 8992

Uni 1 4.400,00 4.400,00

ITAU SEGUROS DE AUTO E
RESIDÊNCIA S.A.

(CNPJ: 08.816.067/0001-00)

4
SEGURO PARA FIAT UNO VIVACE 1.0 - ANO
2014 - PLACAS: AYN 8421

Uni 1 1.690,00 1.690,00
GENTE SEGURADORA S.A

(CNPJ: 90.180.605/0001-02)

LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT VLR TOTAL PROPONENTE VENCEDORA

1
SEGURO PARA FORD FIESTA FLEX - ANO
2008/2009 - PLACAS: EGC 6593

Uni 1 1.700,00 1.700,00

ITAU SEGUROS DE AUTO E
RESIDÊNCIA S.A.

(CNPJ: 08.816.067/0001-00)

TOTAL GERAL – LOTE 01 + LOTE 02 11.410,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 10 de setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

		2015-09-11T16:13:51-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997